（8）保安機関の事業承継・譲渡・合併

様式第21(第42条関係)

	×
整理番号

	×
受理年月日
	    年   月   日

保安機関承継届書（甲）

年    月    日
関東東北産業保安監督部長　殿

	氏名又は名称及び

	関東液化ガス株式会社

	法人にあっては

	その代表者の氏名

	　代表取締役　○○　○○　 eq \o\ac(○,印)

	住所

	東京都新宿区新宿1丁目36番4号

  液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律第３５条の４において準用する同法第１０条第３項の規定により、次のとおり届け出ます。
	承 継 の 原 因
	譲り受け・相続・合併

	被承継者に
関する事項
	氏名又は名称
	□□液化ガス株式会社

	法人にあってはその代表者の氏名
	代表取締役　□□　□□

	住所
	○○県○○市○○町○丁目○番○号

	認定の年月日及び認定番号
	□□年□□月□□日

　第□□□□□□□□号

	事業所の名称及び所在地
	　□□液化ガス株式会社

　○○県□□市□□町□丁目□番□号

	承継者に関
する事項
	認定の年月日及び認定番号
	△△年△△月△△日

　第◇◇◇◇◇◇◇◇号

（備考）１．この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
２．×印の項は記載しないこと。
	注１.産業保安監督部長(関東経済産業局長)認定の保安機関が同部管内の都県知事認定の保安機関の地位を承継したとき（その逆の承継を含む）は、届書（甲）を産業保安監督部長に、届書（乙）を都県知事に提出すること。認定行政庁が同一の場合は、届書（甲）をその行政庁に提出すること。又、同部管内の異なる都県知事認定の保安機関どうしが承継したときは、届書（甲）を産業保安監督部長に、届書（乙）をそれぞれの都県知事宛に提出すること。（注４．の申請を要す）

　２．承継に係る事業所が多いときは、別紙とすること。

　３．保安機関の認定を受けている者が合併等により承継しようとする場合は、保安業務規程の申請は変更の認可申請（参考Ｐ－119）とすること。

　４．保安機関の認定を受けたことのない者が保安機関の地位を承継しようとする場合は、保安業務規程の申請は新規の認可申請（参考Ｐ－97）とすること。

　※添付書類

　　① 譲り受けの場合：（様式第22の2）保安機関譲渡証明書、明細書（参考Ｐ－133，134）

　　② 相続の場合：相続人であって、2以上の相続人の全員の同意のより選定された者は（様式第23）の書面及び戸籍謄本（参考Ｐ－135）

    ③ 相続の場合：相続人であって、②の相続人以外のものは、（様式第24）の書面及び戸籍謄本（参考Ｐ－136）

    ④ 合併の場合：合併によって保安機関の地位を承継した法人は、その法人の登記簿謄本

　　⑤ その他：一般消費者等の数の増加認可申請書添付書類と同様（ただし被承継者に関する事項のみ）

（参考Ｐ－115）

⑥ 被承継者の保安機関認定書もしくは直近の保安機関認定更新書の写し。

様式第22(第42条関係)

	×
整理番号

	×
受理年月日
	    年   月   日

保安機関承継届書（乙）

年    月    日
　　都道府県知事　殿
	氏名又は名称及び

	関東液化ガス株式会社

	法人にあっては

	その代表者の氏名

	　代表取締役　○○　○○　 eq \o\ac(○,印)

	住所

	東京都新宿区新宿1丁目36番4号

  液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律第３５条の４において準用する同法第１０条第３項の規定により、次のとおり届け出ます。
	承　継　の　原　因
	譲り受け・相続・合併

	被承継者の認定の年月日及び認定番号
	認定年月日　　　□□年□□月□□日
認定番号  第□□□□□□□□号

	承継者の認定の年月日及び認定番号
	認定年月日　　　△△年△△月△△日
認定番号  第◇◇◇◇◇◇◇◇号

（備考）１．この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
２．×印の項は記載しないこと。
	注１．被承継者の従前の認定行政庁に提出すること。

様式第22の2(第42条関係)

	×
整理番号

	×
受理年月日
	    年   月   日

保安機関事業譲渡証明書

年    月    日
関東東北産業保安監督部長　殿

	氏名又は名称及び

	□□液化ガス株式会社

	法人にあっては

	その代表者の氏名

	　代表取締役　□□　□□　 eq \o\ac(○,印)

	住所

	○○県○○市○○町○丁目○番○号

譲り渡した者
	氏名又は名称及び

	関東液化ガス株式会社

	法人にあっては

	その代表者の氏名

	　代表取締役　○○　○○　 eq \o\ac(○,印)

	住所

	東京都新宿区新宿1丁目36番4号

譲り受けた者

　次のとおり保安機関の事業の全部を譲渡しがありましたことを証明します。
1． 認定の年月日

　　　　　□□年□□月□□日

2． 認定番号

　　　第□□□□□□号

３．譲渡しの年月日

　　　　　◇◇年◇◇月◇◇日

（備考）１．この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
２．×印の項は記載しないこと。
	注１．本書には保安機関事業譲渡証明書を添付すること。（参考Ｐ－134）

	×
整理番号

	×
受理年月日
	    年   月   日

保安機関事業譲渡明細書

年    月    日
　　関東東北産業保安監督部長　殿

	氏名又は名称及び

	□□液化ガス株式会社

	法人にあっては

	その代表者の氏名

	　代表取締役　□□　□□　 eq \o\ac(○,印)

	住所

	○○県○○市○○町○丁目○番○号

譲り渡した者
	氏名又は名称及び

	関東液化ガス株式会社

	法人にあっては

	その代表者の氏名

	　代表取締役　○○　○○　 eq \o\ac(○,印)

	住所

	東京都新宿区新宿1丁目36番4号

譲り受けた者

　次のとおり保安機関の事業の全部を譲渡したことを証明します。
（備考）１．この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
２．×印の項は記載しないこと。
	注１．本書は譲渡契約書写し等で代用することができる。

様式第23(第42条関係)

	×
整理番号

	×
受理年月日
	    年   月   日

保安機関相続同意証明書

年    月    日
　関東東北産業保安監督部長　殿

証明者
氏　名 　　◇　◇　◇　◇     eq \o\ac(○,印)

住　所　○○県○○市◇◇町◇丁目◇番◇号
　次のとおり保安機関について相続がありましたことを証明します。
１．被相続人の氏名及び住所
　　　氏　名　　□□　□□

　　　住　所　　○○県□□市□□町◇丁目◇番◇号
２．認定の年月日
　　　　　□□年□□月□□日

３．認定番号
　　　第□□□□□□□□号

４．保安機関の地位を承継する者として選定された者の氏名及び住所
　　　氏　名　　○○　○○

　　　住　所　　○○県○○市○○町○丁目○番○号
５．相続開始の年月日
　　　　　○○年○○月○○日

（備考）１．この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
２．証明書は、保安機関の地位を承継する者として選定された者以外の相続人全員が記名、押印すること。

　　　　３．×印の項は記載しないこと。
様式第24(第42条関係)

	×
整理番号

	×
受理年月日
	    年   月   日

保安機関相続証明書

年    月    日
　　関東東北産業保安監督部長　殿

証明者
氏名又は名称及び

法人にあっては 　　◇　◇　◇　◇       eq \o\ac(○,印)

その代表者の氏名

住　　　　　　所　○○県○○市◇◇町◇丁目◇番◇号

氏名又は名称及び

法人にあっては     ☆　☆　☆　☆       eq \o\ac(○,印)

その代表者の氏名

住　　　　　　所　○○県○○市☆☆町☆丁目☆番☆号
　次のとおり保安機関について相続がありましたことを証明します。
１．被相続人の氏名及び住所
氏　名　　□□　□□

　　　住　所　　○○県□□市□□町◇丁目◇番◇号
２．認定の年月日
□□年□□月□□日
３．認定番号
　　　第□□□□□□□□号
４．保安機関の地位を承継した者の氏名及び住所
氏　名　　○○　○○

　　　住　所　　○○県○○市○○町○丁目○番○号
５．相続開始の年月日
○○年○○月○○日

（備考）１．この用紙の大きさは、日本工業規格Ａ４とすること。
２．証明者は、２人以上とすること。
　　　　３．×印の項は記載しないこと。
該当するものを記入する

該当するものを記入する

他の行政庁で認定を受けていた者は、保安監督部から新たに認定番号の通知を受ける。

PAGE